
 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

PORTARIA FUNEAS N.° 59/2019 – 21 DE MAIO 2019 

 

Vide Portaria n° 10/2021 

Revogada pela Portaria nº 398/2023 

 

Súmula: Dispõe sobre as atribuições de representantes da Fundação, designados 

para acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos de fornecedores e 

prestadores de serviços da entidade.  

 

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei n.º 17.959, 

de 05 de março de 2014, regulamentada pelo Decreto n.º 12.093 de 03/09/2014: 

 

Considerando o disposto no Art. 67 da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, que determina o 

acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por representante da Administração; 

 

Considerando as regras para gestão e fiscalização de contratos, nos termos da Lei Estadual n.º 15.608 

de 16 de agosto de 2007; 

 

Considerando a regulamentação dada pelo Decreto Estadual n.º 4.993 de 31 de agosto de 2016,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.° Designar as atribuições dos representantes da Fundação Estatal de Atenção em Saúde 

do Paraná, como Gestores e Fiscais dos contratos, na forma do Anexo I, parte integrante desta 

Portaria. 

Art. 2.° Cabe ao gestor do contrato a função de administrá-lo, principalmente: 

I - analisar a documentação que antecede o pagamento; 

II - analisar o reequilíbrio econômico-financeiro do contrato; 

III - analisar eventuais alterações contratuais, após ouvido o fiscal do contrato; 

IV - analisar os documentos referentes ao recebimento do objeto contratado; 

V - acompanhar o desenvolvimento da execução através de relatórios e demais documentos 

relativos ao objeto contratado; 

VI - decidir provisoriamente sobre a suspensão da entrega de bens ou a realização de serviços; 

VII - efetuar a digitalização e armazenamento dos documentos fiscais e trabalhistas da 

contratada no sistema GMS, quando couber; 

VIII - preencher o termo de avaliação de contratos administrativos através do Sistema de 

Gestão de Materiais Obras e Serviços – GMS/SEAP/DEAM – módulo de contratos; 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

IX - outras atividades compatíveis com a função. 

Art. 3.° Cabe ao fiscal de contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, devendo 

anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinará o 

que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados, e ainda: 

I - esclarecer prontamente as dúvidas administrativas e técnicas e divergências surgidas na 

execução do objeto contratado; 

II - expedir, através de notificações e/ou relatório de vistoria, as ocorrências e fazer as 

determinações e comunicações necessárias à perfeita execução dos serviços; 

III - proceder às medições dos serviços executados e aprovar a planilha de medição emitida 

pela contratada ou conforme disposto em contrato; 

IV - adotar as medidas preventivas de controle dos contratos, inclusive manifestar-se a respeito 

da suspensão da entrega de bens ou a realização de serviços; 

V - conferir e certificar as faturas relativas às aquisições e serviços; 

VI - proceder às avaliações dos serviços executados pela contratada; 

VII - determinar por todos os meios adequados a observância das normas técnicas e legais, 

especificações e métodos de execução dos serviços exigíveis para a perfeita execução do 

objeto; 

VIII - exigir o uso correto dos equipamentos de proteção individual e coletiva de segurança do 

trabalho; 

IX - determinar a retirada de qualquer empregado subordinado direta ou indiretamente à 

contratada, inclusive empregados de eventuais subcontratadas, ou as próprias subcontratadas, 

que, a seu critério, comprometam o bom andamento dos serviços; 

X - receber designação e manter contato com o preposto da contratada, e se for necessário, 

promover reuniões periódicas ou especiais para a resolução de problemas na entrega dos bens 

ou na execução dos serviços; 

XI - dar parecer técnico nos pedidos de alterações contratuais; 

XII - verificar a correta aplicação dos materiais; 

XIII - requerer das empresas testes, exames e ensaios quando necessários, no sentido de 

promoção de controle de qualidade da execução ou dos bens a serem adquiridos; 

XIV - realizar, na forma do art. 123 da Lei Estadual nº 15.608, de 2007, o recebimento do 

objeto contratado, quando for o caso; 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

XV - propor, quando for o caso, a aplicação de penalidades à contratada, atendidas as 

formalidades legais; 

XVI - outras atividades compatíveis com a função. 

§ 1.º A fiscalização da execução contratual deve ser realizada de forma adequada por 

profissional com experiência na área. 

§ 2.º A fiscalização não exclui nem reduz a responsabilidade da contratada, inclusive perante 

terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios 

redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou 

de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 120 da Lei Estadual nº 15.608, de 

2007. 

§ 3.º O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências 

relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos 

funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das 

falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para 

as providências cabíveis. 

§ 4.º A execução dos contratos deverá ser acompanhada e fiscalizada por meio de instrumentos 

de controle, que compreendam a mensuração dos seguintes aspectos, quando for o caso: 

I - os resultados alcançados em relação à contratada, com a verificação dos prazos de execução 

e da qualidade demandada; 

II - os recursos humanos empregados, em função da quantidade e da formação profissional 

exigidas; 

III - a qualidade e quantidade dos recursos materiais utilizados; 

IV - a adequação dos serviços prestados à rotina de execução estabelecida; 

V - o cumprimento das demais obrigações decorrentes do contrato; e 

VI - a satisfação do público usuário. 

§ 5.º O fiscal do contrato deverá verificar se houve subdimensionamento da produtividade 

pactuada, sem perda da qualidade na execução do serviço, deverá comunicar à autoridade 

responsável para que esta promova a adequação contratual à produtividade efetivamente 

realizada, respeitando-se os limites de alteração dos valores contratuais previstos no § 1º do 

art. 112 da Lei nº 15.608, de 2007. 

§ 6.º A conformidade do material a ser utilizado na execução dos serviços deverá ser verificada 

com o documento da contratada que contenha a relação detalhada dos mesmos, de acordo com 

o estabelecido no contrato, informando as respectivas quantidades e especificações técnicas, 

tais como: marca, qualidade e forma de uso. 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

§ 7.º O representante da Administração deverá promover o registro das ocorrências verificadas, 

adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais, conforme 

o disposto nos §§ 1º e 2º do art. 118 da Lei Estadual nº 15.608, de 2007. 

§ 8.º O descumprimento total ou parcial das responsabilidades assumidas pela contratada, 

sobretudo quanto às obrigações e encargos sociais e trabalhistas, ensejará a aplicação de 

sanções administrativas, previstas no instrumento convocatório e na legislação vigente, 

podendo culminar em rescisão contratual, conforme disposto nos arts. 128 e 150 da Lei 

Estadual nº 15.608, de 2007. 

§ 9.º Na fiscalização do cumprimento das obrigações trabalhistas e sociais nas contratações 

continuadas com dedicação exclusiva dos trabalhadores da contratada, exigir-se-á, dentre 

outras, as seguintes comprovações: 

I - no caso de empresas regidas pela Consolidação das Leis Trabalhistas: 

a) recolhimento da contribuição previdenciária estabelecida para o empregador e de seus 

empregados, conforme dispõe o artigo 195, § 3º da Constituição Federal, sob pena de rescisão 

contratual; 

b) recolhimento do FGTS, referente ao mês anterior; 

c) pagamento de salários no prazo previsto em Lei, referente ao mês anterior; 

d) fornecimento de vale-transporte e auxílio-alimentação, quando cabível; 

e) pagamento do 13º salário; 

f) concessão de férias e correspondente pagamento do adicional de férias, na forma da Lei; 

g) realização de exames admissionais e demissionais e periódicos, quando for o caso; 

h) eventuais cursos de treinamento e reciclagem; 

i) encaminhamento das informações trabalhistas exigidas pela legislação, tais como a RAIS e 

o CAGED; 

j) cumprimento das obrigações contidas em convenção coletiva, acordo coletivo ou sentença 

normativa em dissídio coletivo de trabalho; e 

k) cumprimento das demais obrigações dispostas na CLT em relação aos empregados 

vinculados ao contrato. 

II - No caso de cooperativas: 

a) recolhimento da contribuição previdenciária do INSS em relação à parcela de 

responsabilidade do cooperado; 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

b) recolhimento da contribuição previdenciária em relação à parcela de responsabilidade da 

Cooperativa; 

c) comprovante de distribuição de sobras e produção; 

d) comprovante da aplicação do FATES – Fundo Assistência Técnica Educacional e Social; 

e) comprovante da aplicação em fundo de reserva; 

f) comprovação de criação do fundo para pagamento do 13º salário e férias; e 

g) eventuais obrigações decorrentes da legislação que rege as sociedades cooperativas. 

III - No caso de sociedades diversas, tais como as Organizações Sociais Civis de Interesse 

Público – OSCIP’s e as Organizações Sociais, será exigida a comprovação de atendimento a 

eventuais obrigações decorrentes da legislação que rege as respectivas organizações. 

Art. 4.º Serão exigidas ainda, de todas as contratadas, os seguintes documentos: 

I - prova de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas 

Jurídicas (CNPJ); 

II - prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, se houver, relativo 

ao domicílio ou sede do licitante, 

pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual; 

III - prova de regularidade para com as fazendas federal, estadual e municipal do domicílio ou 

sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei; 

IV - prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao Fundo de Garantia por Tempo de 

Serviço (FGTS); 

V – Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT). 

Art. 5.° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

CURITIBA-PR, 21 DE MAIO DE 2019. 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                                 (assinado digitalmente) 

Marcello Augusto Machado                                             Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                                                                   Diretor Administrativo 

 

 

 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

ANEXO I – Portaria n.º 59/2019 

 

I – CENTRO DE REABILITAÇÃO HOSPITALAR 

 
PROCESSO CONTRATO LIC N° LIC EMPRESA OBJETO GESTOR DO 

CONTRATO 

FISCAL DO 

CONTRATO 

14.252.592-5 010/2017 PE  006/2017 

IBG INDUSTRIA 

BRASILEIRA DE 

GASES LTDA 

FORNECIMENTO DE 

OXIGENIO LÍQUIDO 

MEDICINAL COM CESSÃO 

EM REGIME DE COMODATO 

DE 01 TANQUE COM 

CAPACIDADE DE 2.500M³ E 

10 CILINDROS DE 8M³ 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.448.671-4 073/2017 PE  024/2017 LANAC EXAMES LABORATORIAIS 
ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.461.439-9 079/2017 PE  027/2017 HP CALADO ME 
MANUTENÇÃO DE PISCINAS 

- MENSAL 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.681.844-7 083/2017 IL  007/2017 
THYSSENKRUPP 

ELEVADORES S.A. 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA 

DOS ELEVADORES 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.299.828-9 086/2017 PE  015/2017 SC MEDICAL 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA 

DE EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.694.453-1 088/2017 IL  008/2017 PRÓ-VIDA 

FORNECIMENTO DE EQUIPO 

DE BOMBA DE INFUSÃO 

PARA DIETA ENTERAL E 

PARENTERAL 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.306.380-1 098/2017 PE  032/2017 
CURITIBA 

ESTERILIZAÇÃO 

ESTERILIZAÇÃO 

MATERIAIS 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.287.608-6 113/2017 
CRE

D 
011/2017 

OFICINA 

ORTOPEDICA 

COSTA LTDA ME 

OPMAL 
ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.287.608-6 114/2017 
CRE

D 
011/2017 

CLINICA DE 

FISIOTERAPIA 

BOA PISADA 

LTDA ME 

OPMAL 
ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.895.458-5 141/2017 PE  041/2017 
PROHEALTH 

LTDA ME 
RADIOLOGIA 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.895.913-7 144/2017 PE  048/2017 

COOPERATIVA 

PARANAENSE DE 

MEDICINA 

FISIATRA 
ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

15.484.230-6 149/2017. PE  060/2017 
PROHEALTH 

LTDA ME 

SERVIÇOS MÉDICOS DE 

CARDIOLOGIA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

KARLA 

DANIELLA DE 

SOUZA 

ANDRADE 

14.896.697-4 004/2018 PE  052/2017 
PROHEALTH 

LTDA ME 
CIRURGIÃO VASCULAR 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.896.144-1 010/2018 PE  062/2017 
PROHEALTH 

LTDA ME 

AMBULATORIO DE 

CONTROLE DA DOR 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.898.713-0 011/2018 PE  057/2017 
PROHEALTH 

LTDA ME 
MÉDICO HORIZONTAL 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.896.231-6 013/2018 PE  043/2017 
PROHEALTH 

LTDA ME 
PSIQUIATRIA 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.897.121-8 015/2018 PE 001/2018 
PROHEALTH 

LTDA ME 
GASTROENTEROLOGIA 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.901.373-3 024/2018 PE  004/2018 
PROHEALTH 

LTDA ME 
NEUROLOGIA 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.848.197-0 027/2018 PE  012/2018 

SEEMED 

REPRESENTAÇÕE

S LTDA 

FILMES RADIOLÓGICOS 
ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.899.651-2 032/2018 PE  002/2018 
PROHEALTH 

LTDA ME 

ORTOPEDIA - LOTE 01, 04, 05, 

08 e 09 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.899.651-2 033/2018 PE  002/2018 

COOPERATIVA 

PARANAENSE DE 

MEDICINA 

(COPAMED) 

ORTOPEDIA - LOTE 02, 03, 06 

e 07 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

 

 

 

 

 

 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

14.941.993-4 046/2018 PE  016/2018 

CLÍNICA SÃO 

JOSÉ DOS 

PINHAIS CFJ 

LTDA. 

ODONTOLOGIA 
ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.898.552-9 057/2018 PE  053/2017 

PRO-ATIVO 

GESTÃO DA 

SAÚDE E CLÍNICA 

MÉDICA LTDA - 

ME 

CLINICA MÉDICA 
ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.871.352-9 068/2018 PE  022/2018 

BRASIL MEDICA 

TECHNOLOGIES 

COMERCIO 

IMPORTAÇÃO 

LTDA 

AGULHA DE PLEXO 50mm 
ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.871.352-9 069/2018 PE  022/2018 

COC - CARLA DE 

OLIVEIRA 

CORREA - ME 

AGULHA DE PLEXO 100mm 
ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.868.723-4 070/2018 PE  028/2018 

ORTOART 

MATERIAIS 

CIRURGICOS 

LTDA -EPP 

ARTROSCOPIA DO JOELHO, 

OMBRO E TORNOZELO 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

GEYSA CARLA 

PROSDÓCIMO 

JUNGLES 

14.868.723-4 071/2018 PE  028/2018 

NEOORTHO 

PRODUTOS 

ORTOPÉDICOS 

S/A 

OPME PARAFUSO/MINI 

MICRO/OSTEOMIA/PQS 

FRAG 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

GEYSA CARLA 

PROSDÓCIMO 

JUNGLES 

14.868.723-4 072/2018 PE  028/2018 

BECA SOLUÇÕES 

PARA MEDICINA 

EIRELI 

PRÓTESE JOELHO COTA 

PRINCIPAL/RESERVADA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

GEYSA CARLA 

PROSDÓCIMO 

JUNGLES 

14.863.973-6 083/2018 PE  031/2018 

VB COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

LTDA 

LEITE INTEGRAL  
ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.861.853-4 084/2018 PE  030/2018 

PACHTO 

COMÉRCIO DE 

ALIMENTO LTDA-

ME 

HORTIFRUTIGRANJEIROS 
ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.943.147-0 086/2018 PE  021/2018 

LAVEBRAS 

GESTÃO DE 

TÊXTEIS S.A 

LAVANDERIA HOSPITALAR 
ANDRÉA 

PIMENTEL 

PATRICIA 

BORGES 

BARRETO 

14.999.200-6 230/2018 PE  039/2018 

PROJECLIM 

MANUTENÇÃO E 

CLIMATIZAÇÃO 

LTDA 

MANUTENÇÃO DE AR 

CONDICIONADO 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.999.200-6 231/2018 PE  039/2018 

ATLANTIS 

COMERCIO DE 

MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI 

MANUTENÇÃO DE AR 

CONDICIONADO 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.999.200-6 232/2018 PE  039/2018 

LL COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI - ME 

MANUTENÇÃO DE AR 

CONDICIONADO 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.999.200-6 233/2018 PE  039/2018 

YVYTU 

INDUSTRIA E 

COMÉRCIO DE 

FILTROS LTDA - 

EPP 

MANUTENÇÃO DE AR 

CONDICIONADO 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

15.029.393-6 245/2018 PE  040/2018 

PACHTO 

COMÉRCIO DE 

ALIMENTO LTDA-

ME 

CARNE 
ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

15.028.373-6 267/2018 
ARP/ PE/ 

CA 

 411/2017 

-

CARONA 

NETINSTALL  

MANUTENÇÃO 

HIDROSSANITÁRIA E 

ELÉTRICA  

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

14.871.068-6 269/2018 PE  058/2018 

CWB WORD'S 

COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA - 

EPP 

AQUISIÇÃO DE PÃES 
ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

15.198.166-6 270/2018 PE  064/2018 

CLÍNICA SÃO 

JOSÉ DOS 

PINHAIS CFJ 

LTDA. 

FONOAUDIÓLOGO 
ANDRÉA 

PIMENTEL 

ELIZABETH 

COSTA 

15.198.166-6 271/2018 PE  064/2018 

EXALIFE 

SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 

OTORRINOLARINGOLOGIA 
ANDRÉA 

PIMENTEL 

ELIZABETH 

COSTA 

15.131.385-0 319/2018 PE 073/2018 LONDRICIR ENOXAPARINA SÓDICA 
ANDRÉA 

PIMENTEL 

PAULO RICARDO 

PEREIRA DE 

QUEIROZ 

 

 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

15.131.385-0 320/2018 PE 073/2018 ESPÍRITO SANTO ENOXAPARINA SÓDICA 
ANDRÉA 

PIMENTEL 

PAULO RICARDO 

PEREIRA DE 

QUEIROZ 

15.027.092-8 340/2018 PE 057/2018 

HABITAT 

ECOLÓGICO 

LTDA 

ELABORAÇÃO E 

IMPLANTAÇÃO DE PLANO 

DE GERENCIAMENTO DE 

RESÍDUOS 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

RAFAEL SANTOS 

RIGOTTI 

15.385.304-5 428/2018 
ARP/ PE/ 

CA 
438/2017 

INTERSEPT 

VIGILANCIA E 

SEGURANCA 

LTDA 

VIGILÂNCIA - INTERSEPT 
ANDRÉA 

PIMENTEL 

PATRICIA 

BORGES 

BARRETO 

15.136.057-2 529/2018 PE 093/2018 

RHOMA 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 

OXIDO NITROSO 
ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

15.301.086-2 569/2018 PE 089/2018 

FREEDOM 

VEICULOS 

ELETRICOS 

AQUISIÇÃO DE CADEIRAS 

DE RODAS 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

15.426.528-7 604/2018 DL 310/2018 

PRO-ATIVO 

GESTÃO DA 

SAÚDE E CLÍNICA 

MÉDICA LTDA - 

ME 

SERVIÇO DE UROLOGISTA 
ANDRÉA 

PIMENTEL 

ELIZABETH 

COSTA 

15.492.124-9 622/2018 DL 319/2018 RULIWI  ALIMENTAÇÃO 
ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

15.089.975-3 647/2018 PE 124/2018 RBR MEDICAL  FRALDAS 
ELIZABETH 

COSTA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

15.105.489-7 250/2018 IL  007/2018 

WORLDMED 

EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA 

DE EQUIPAMENTOS DE 

SUPORTE A VIDA 

ANDRÉA 

PIMENTEL 

ELIZABETH 

COSTA 

15.121.292-1 027/2019 PE 131/2018 

AMBSERV 

TRATAMENTO RE 

RESÍDUOS 

COLETA DE RESÍDUOS 

HOSPITALARES 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDREA 

PIMENTEL 

15.257.561-0 079/2019 PE 011/2019 
SANMEDICAL 

MANUTENÇÃO 
MANUTENÇÃO DE RAIO X 

ANDREA 

PIMENTEL 
RAFAEL RIGOTTI 

15.090.056-5 080/2019 PE 139/2018 

KELLY ADS 

MINIOLI 

COMERCIO 

AQUISIÇÃO MATERIAIS DE 

HIGIENE 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDREA 

PIMENTEL 

15.090.056-5 081/2019 PE 139/2018 
DISTRIBUIDORA 

CONCORDE 

AQUISIÇÃO MATERIAIS DE 

HIGIENE 

ELIZABETH 

COSTA 

ANDREA 

PIMENTEL 

15.092.164-3 084/2019 PE 096/2018 

BORINI 

COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS 

INDICADOR QUIMÍCO 

GEYSA CARLA 

PROSDÓCIMO 

JUNGLES 

DEBORA 

CRISTINA 

15.222.084-7 086/2019 PE 005/2019 

SERV. 

ORTOPEDIA E 

TRAUMATOLOGI

A 

CEMID CENTRO MÉDICO E 

DIAGNÓSTICO 

ANDREA 

PIMENTEL 

ELIZABETH 

COSTA 

15.514.882-9  096/2019 DL 024/2019 

PRÓ-ATIVO 

GESTÃO DA 

SAÚDE E CLINICA  

SERVIÇOS MÉDICOS 
ANDREA 

PIMENTEL 

ELIZABETH 

COSTA 

 

 

II – CENTRO DE PRODUÇÃO E PESQUISA DE IMUNOBIOLÓGICOS 

 
PROCESSO CONTRATO LIC N° LIC EMPRESA OBJETO GESTOR DO 

CONTRATO 

FISCAL DO 

CONTRATO 

14.809.072-6 054/2018 PE 018/2018 

LABORATÓRIO 

PADDOCK DE 

ANÁLISES 

CLÍNICAS 

VETERINÁRIAS 

EXAMES LABORATORIAIS 

VETERINÁRIOS 

Diretor 

Administrativo 
Bruno Cesar Antunes 

14.838.141-0 062/2018 PE 013/2018 

SERTIN COMÉRCIO 

E SERVIÇOS 

TÉCNICOS DE 

INSTRUMENTAÇÃO 

LTDA 

CONTRARAÇÃO E 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

REQUALIFICAÇÃO E 

CALIBRAÇÃO 

Diretor 

Administrativo 
André Zaccaron 

14.866.880-9 073/2018 PE 007/2018 

COMERCIAL MARK 

ATACADISTA 

EIRELI 

ÁGUA PARA INJETÁVEIS 
Diretor 

Administrativo 
Elisa Perez 

 

 

 

14.866.880-9 074/2018 PE 007/2018 
ALVES E SARTOR 

LTDA - EPP 

CLORETO DE SÓDIO 

500/250ML 

Diretor 

Administrativo 
Elisa Perez 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

14.760.374-6 075/2018 PE 025/2018 

LIDER 

DEDETIZADORA 

LTDA 

CONTROLE DE POMBOS 
Diretor 

Administrativo 
André Zaccaron 

15.336.202-5 325/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
463/2017 

BETRON 

TECNOLOGIA EM 

SEGURANÇA LTDA 

VIGILÂNCIA 
Diretor 

Administrativo 
Marcia Mello 

15.362.064-4 430/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
1639/2017 

DELTALIMP 

SERVIÇOS LTDA - 

EPP 

TRATADOR DE ANIMAIS 
Diretor 

Administrativo 
Marcia Mello 

15.222.170-3 444/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
088/2018 TM SUL LTDA 

MANUTENÇÃO DE CENTRAL 

TELEFONICA 

Diretor 

Administrativo 
André Zaccaron 

15.328.468-7 555/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
1757/2017 VOLPÁTO AVEIA 

Diretor 

Administrativo 
João Minozzo 

15.328.468-7 528/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
1757/2017 

J L GONÇALVES 

ALFAFA 
ALFAFA 

Diretor 

Administrativo 
João Minozzo 

15.328.468-7 556/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
1757/2017 

J L GONÇALVES 

ALFAFA 
AVEIA 

Diretor 

Administrativo 
João Minozzo 

15.328.336-2 557/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
1757/2017 VOLPÁTO SAL MINERAL 

Diretor 

Administrativo 
João Minozzo 

15.323.805-7 574/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
1757/2018 NORSKPAR RAÇÃO PARA EQUINOS 

Diretor 

Administrativo 
João Minozzo 

  094/2019 DL 026/2019 
CAVO SERVIÇOS E 

SANEAMENTOS 

COLETA DE RESÍDUOS 

HOSPITALARES 

Diretor 

Administrativo 
Gisele Negrão 

15.491.440-4 664/2018 DL 336/2018 GRANJA RG AQUISIÇÃO DE COELHOS 
Diretor 

Administrativo 
João Minozzo 

154911723 055/2019 DL 011/2019 QUIMTIA S/A, RAÇÃO PARA COELHOS 
Diretor 

Administrativo 
João Minozzo 

 

 

III – ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO PARANÁ 

 
PROCESSO CONTRATO LIC N° LIC EMPRESA OBJETO GESTOR DO 

CONTRATO 

FISCAL DO 

CONTRATO 

14.775.597-0 035/2018. PE  005/2018 
PAOLO MALORGIO 

STUDIO LTDA - ME 

MATERIAIS 

DIDÁTICOS 

AIRAM O. R. G. 

DE JESUS 
SANDRA M. ANESI 

14.850.282-0 043/2018 PE  014/2018 
DEDECAM INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 
PASTA CATÁLOGO 

AIRAM O. R. G. 

DE JESUS 
SANDRA M. ANESI 

15.245.467-8 446/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
085/2018 

CBE 

EMPREENDIMENTOS 

HOTELEIROS 

HOSPEDAGEM E 

ALIMENTAÇÃO 

AIRAM O. R. G. 

DE JESUS 

SIRLENE A. S. 

ILANES 

15.271.313-4 6242018 PE 117/2018 TAVARES E TAVARES APOSTILAS 
SOLANGE R. 

BARA 

ALDINEY J. 

DORETO 

 

 

IV -  HOSPITAL INFANTIL WALDEMAR MONASTIER 

 
PROCESSO CONTRATO LIC N° LIC EMPRESA OBJETO GESTOR DO 

CONTRATO 

FISCAL DO 

CONTRATO 

15.062.663-3 229/2018 IL  011/2018 

ORTHO CLINICAL 

DIAGNOSTICOS DO 

BRASIL PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA 

ANÁLISE 

BIOQUÍMICA E 

IMUNOLÓGICA 
Guilherme Pasetti Anny Fabricia Martini 

15.134.500-0 239/2018 IL  010/2018 
M. F. EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS LTDA-EPP 

MANUTENÇÃO 

CORRETIVA DE 

ELETROENCEFALO Guilherme Pasetti 

José Augusto 

Chezanoski 

14.878.282-2 241/2018 IL  012/2018 

GLOBAL MÉDICA 

COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 

LTDA 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

AUTOCLAVE SEM 

PEÇAS Guilherme Pasetti 

José Augusto 

Chezanoski 

15.175.686-7 253/2018 DL  075/2018 

COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS NOVA 

UNIÃO LTDA 

LEITE EM PÓ 

INTEGRAL 

Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

 

 

 

 

15.109.499-6 257/2018 DL  079/2018 
POLYMEDICAL 

IMPORTAÇÃO E 

MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR Guilherme Pasetti Rita Kochinski 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 

LTDA 

15.081.344-1 280/2018 IL  014/2018 

CAO BIANCO 

MATERIAIS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

ME  

AQUISIÇÃO DE 

MANGA ÍRIS E PEÇAS 

PARA 

MANUTENÇÃO DE 

INCUBADORAS Guilherme Pasetti 

José Augusto 

Chezanoski 

15.195.111-2 285/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

 436/2017 

CARONA 

MERCO SOLUÇÕES EM 

SAÚDE LTDA 

DIETAS E 

SUPLEMENTOS 
Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

15.195.111-2 286/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

 436/2017 

CARONA 

NUTRIPORT 

COMERCIAL LTDA 

DIETAS E 

SUPLEMENTOS 
Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

15.195.111-2 287/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

 436/2017 

CARONA 

PRÓ-VIDA COMÉRCIO 

DE EQUIPAMENTOS 

LTDA - EPP 

DIETAS E 

SUPLEMENTOS 
Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

15.195.111-2 288/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

 436/2017 

CARONA 

SUPPORT PRODUTOS 

NUTRICIONAIS LTDA 

DIETAS E 

SUPLEMENTOS 
Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

15.222.406-0 289/2018 DL  107/2018 

PROHOSP 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

GASOMETRIA 

Guilherme Pasetti 

Anny Fabricia Martini 

15.203.028-2 304/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

1028/2017 

BIOMEDICAL 

PRODUTOS 

CIENTIFICOS MEDICOS 

E HOSPITALARES S.A. 

PULSEIRAS DE 

IDENTIFICAÇÃO DE 

PACIENTES 
Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

15.336.334-0 326/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

463/2017 
BETRON TECNOLOGIA 

EM SEGURANÇA LTDA 
VIGILÂNCIA 

Guilherme Pasetti 

José Augusto 

Chezanoski 

15.141.371-4 345/2018 PE 069/2018 
JR COMÉRCIO DE FIOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE FIOS 

DE SUTURA Guilherme Pasetti 
Rita Kochinski 

15.141.371-4 346/2018 PE 069/2018 
CV MEDICAL EIRELI 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE FIOS 

DE SUTURA Guilherme Pasetti 
Rita Kochinski 

15.144.639-6 347/2018 PE 077/2018 
PACHTO COMÉRCIO DE 

ALIMENTO LTDA-ME 

AQUISIÇÃO DE 

HORTIFRUTIGRANJE

IROS Guilherme Pasetti 

ROSELI COLA 

15.175.635-2 348/2018 PE 076/2018 
GM DISTRIBUIDORA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

LEITE EM PÓ 

INTEGRAL Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

15.216.799-7 365/2018 IL 018/2018 

GLOBAL MÉDICA 

COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 

LTDA 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA 

AUTOCLAVE CISA Guilherme Pasetti 

José Augusto 

Chezanoski 

15.207.703-3 366/2018 IL 019/2018 
DIÁLISE COMÉRCIO E 

IMPORTAÇÃO LTDA 
MEDICAMENTOS 

Guilherme Pasetti Eriellen Bini 

15.217.136-6 367/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

375/2017 
NK COMÉRCIO DE 

PAPÉIS LTDA 
TOALHAS DE PAPEL 

Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

15.217.136-6 368/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

375/2017 CCS PLASTICOS IND E 

COM LTDA 

SACOS PLÁSTICOS 

Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

15.217.136-6 369/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

375/2017 MILI S/A PAPEL HIGIÊNICO 

Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

15.217.136-6 370/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

375/2017 
PLÁSTICOS SANTA 

CLARA LTDA 
SACOS PLÁSTICOS 

Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

15.217.136-6 371/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

375/2017 
SIGPLAST COMERCIAL 

LTDA 
SACOS PLÁSTICOS 

Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

15.217.136-6 372/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

375/2017 
VALPLAST COMÉRCIO 

LTDA - ME 
SACOS PLÁSTICOS 

Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

15.217.136-6 373/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

375/2017 
RUANA COMERCIAL 

LTDA 
SACOS PLÁSTICOS 

Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

15.209.542-2 374/2018 DL 133/2018 

CELL DIAGNÓSTICA 

COMÉRCIO DE 

PRODUTOS PARA 

LABORATÓRIO LTDA - 

ME 

LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTO DE 

HEMATOLOGIA 

Guilherme Pasetti 

Anny Fabricia Martini 

 

 

 

 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

15.225.054-1 381/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

1237/2017 

CRISTÁLIA PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS 

LTDA 

MEDICAMENTOS 

Guilherme Pasetti 

Eriellen Bini 

15.296.097-2 395/2018 DL 154/2018 
FRESENIUS KABI 

BRASIL LTDA 

LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTO 

MÉDICO 

HOSPITALAR Guilherme Pasetti 

Rita Kochinski 

15.215.632-4 396/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

1001/2017 

SOMA PR COMERCIO 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

MEDICAMENTO 

Guilherme Pasetti 

Eriellen Bini 

15.235.472-0 421/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

571/2017 

CEI COMÉRICO DE 

EXPORTAÇÃO E 

IMPORTAÇÃO DE 

MATERIAIS MÉDICOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

SISTEMA 

ENDOTRAQUEAL 

Guilherme Pasetti 

Eriellen Bini 

15.248.567-0 422/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

1101/2017 

SOMA PR COMERCIO 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
Guilherme Pasetti 

Eriellen Bini 

15.248.567-0 423/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

1101/2017 

CRISTÁLIA PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 

Guilherme Pasetti 

Eriellen Bini 

15.248.567-0 424/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

1101/2017 
PONTAMED 

FARMACÊUTICA LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
Guilherme Pasetti 

Eriellen Bini 

15.240.322-4 432/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

724/2017 

CRISTÁLIA PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 

Guilherme Pasetti 

Eriellen Bini 

15.240.322-4 433/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

724/2017 

SOMA PR COMERCIO 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
Guilherme Pasetti 

Eriellen Bini 

15.240.322-4 434/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

724/2017 GRIFOLS BRASIL LTDA 
AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
Guilherme Pasetti 

Eriellen Bini 

15.240.322-4 435/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

724/2017 
PONTAMED 

FARMACÊUTICA LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
Guilherme Pasetti 

Eriellen Bini 

15.240.322-4 436/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

724/2017 

HALEX ISTAR 

INDUSTRIA 

FARMACÊUTICA 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
Guilherme Pasetti 

Eriellen Bini 

15.240.322-4 437/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

724/2017 

LICIMED 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
Guilherme Pasetti 

Eriellen Bini 

15.273.946-0 438/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

1784/2017 
PONTAMED 

FARMACÊUTICA LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
Guilherme Pasetti 

Eriellen Bini 

15.240.322-4 439/2018 

ARP/ 

PE/ 

CA 

1784/2017 

PROMEFARMA 

REPRESETANÇÕES 

COMERCIAIS LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
Guilherme Pasetti 

Eriellen Bini 

15.367.494-9 

TODOS OS 

CONTRATOS 

QUE 

CONTEMPLAM O 

CRED 004/2018 

CR 004/2018 

TODOS OS CONTRATOS 

QUE CONTEMPLAM O 

CRED 004/2018 

TODOS AS 

ESPECIALIDADES 

QUE CONTEMPLAM 

O CRED 004/2018 
Guilherme Pasetti 

Flávio Alcântara S. 

Salles 

15.305.379-0 510/2018 DL 178/2018 

CITOPAR CENTRO DE 

CITOLOGIA E 

PATOLOGIA PARANÁ 

LTDA 

SERVIÇO DE 

EXAMES DE 

ANATOMIA 

PATOLÓGICA Guilherme Pasetti Anny Fabricia Martini 

15.129.593-2 516/2018 PE 078/2018 
FARMÁCIA 

MAGISTRAL 

MEDICAMENTOS 

MANIPULADOS Guilherme Pasetti Eriellen Bini 

15.207.664-9 517/2018 PE 092/2018 CITOGENE 
EXAMES DE 

CARIÓTIPO Guilherme Pasetti Anny Fabricia Martini 

15.104.418-2 522/2018 PE 081/2018 

EFETIVE PRODUTOS 

MÉDICO HOSPITALARE 

LTDA ME 

MATERIAIS 

MÉDICOS 
Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

15.104.418-2 523/2018 PE 081/2018 
JR COMÉRCIO DE FIOS 

LTDA 

MATERIAIS 

MÉDICOS Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.104.418-2 524/2018 PE 081/2018 

CAO BIANCO 

MATERIAIS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

ME  

MATERIAIS 

MÉDICOS 

Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.104.418-2 525/2018 PE 081/2018 
CARLA DE OLIVEIRA 

CORREIA -ME 

MATERIAIS 

MÉDICOS Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.141.595-4 526/2018 PE 083/2018 

SOMA PR COMERCIO 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

AGULHAS 
Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.141.595-4 527/2018 PE 083/2018 
BRASIL MEDICA TEC 

COMERCIO 

AQUISIÇÃO DE 

AGULHAS Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.462.589-5 550/2018 DL 244/2018 CETAC  
EXAMES DE 

RESSONANCIA Guilherme Pasetti 

Flávio Alcântara S. 

Salles 

15.218.975-3 570/2018 PE 103/2018 BIOLIMP 
SERVIÇOS DE 

LAVANDERIA Guilherme Pasetti 

José Augusto 

Chezanoski 

15.129.558-4 578/2018 PE 091/2018 

EFETIVE PRODUTOS 

MÉDICO HOSPITALARE 

LTDA ME 

MATERIAIS 

MÉDICOS 
Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.129.558-4 579/2018 PE 091/2018 
ANGULAR PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA 

MATERIAIS 

MÉDICOS Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.129.558-4 580/2018 PE 091/2018 

CAO BIANCO 

MATERIAIS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

ME  

MATERIAIS 

MÉDICOS 

Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.350.483-0 594/2018 PE 118/2018 RULIWI  ALIMENTAÇÃO 
Guilherme Pasetti 

José Augusto 

Chezanoski 

15.366.185-5 597/2018 
ARP/ 

CA 
852/2017 

ORION 

FARMACÊUTICA LTDA 

– ME, 

MEDICAMENTOS 

Guilherme Pasetti Eriellen Bini 

15.404.835-9 598/2018 
ARP/ 

CA 
902/2017 

BECTON DICKINSON 

INDUSTRIAS 

CIRURGICAS LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

SERINGAS 
Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.453.282-0 602/2018 DL 311/2018 

CENTRO DE 

DIAGNOSTICO 

ENDOSCOPICO DE 

PINHAIS CLINICA DE 

ENDOSCOPIA  

SERVIÇO DE EXAME 

DE ENDOSCOPIA 

DIGESTIVA E 

COLONOSCOPIA  
Guilherme Pasetti 

Flávio Alcântara S. 

Salles 

15.430.269-7 620/2018 
ARP/ 

CA 
150/2018 

BECTON DICKINSON 

INDUSTRIAS 

CIRURGICAS LTDA 

ESCALPE DE 

SEGURANÇA 
Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.411.496-3 623/2018 DL 319/2018 SHIMADZU 
INSTALAÇÃO DE 

RAIXO X Guilherme Pasetti Rômulo Secco 

15.453.488-1 6282018 DL 326/2018 COMPAGAS  
FORNECIMENTO DE 

GAS  Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

15.328.279-0 629/2018 IL 052/2018 GLOBAL MEDICA 

AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS E 

MANUTENÇÃO  Guilherme Pasetti Rômulo Secco 

15.455.547-1 631/2018 
ARP/ 

CA 
366/2018 COINTER MATERIAL SANEANTES 

Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.455.547-1 632/2018 
ARP/ 

CA 
366/2018 GROW QUIMINCA SANEANTES 

Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.455.547-1 633/2018 
ARP/ 

CA 
366/2018 LONDRICIR SANEANTES 

Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.455.547-1 634/2018 
ARP/ 

CA 
366/2018 MED POA SANEANTES 

Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.455.547-1 635/2018 
ARP/ 

CA 
366/2018 PKB SANEANTES 

Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.455.547-1 636/2018 
ARP/ 

CA 
366/2018 PREVIX SANEANTES 

Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.455.547-1 637/2018 
ARP/ 

CA 
366/2018 SISPACK SANEANTES 

Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.455.547-1 638/2018 
ARP/ 

CA 
366/2018 

SOMA PR COMERCIO 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

SANEANTES 

Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.506.522-2 656/2018 DL 354/2018 CAVO 
COLETA DE 

RESÍDUOS Guilherme Pasetti 

José Augusto 

Chezanoski 

15.459.045-5 663/2018 DL 333/2018 
LABORATÓRIO 

ANDRESSA E LECK 

EXAMES 

LABORATORIAIS Guilherme Pasetti Anny Fabricia Martini 

15.442.928-0 665/2018 DL 363/2018 

OXIMARMARKA - LUIS 

CARLOS DOS SANTOS 

FARIA EQUIPAMENTOS 

EIRELI 

CARGAS DE GÁS 

MEDICINAL – 

OXIGÊNIO GASOSO  
Guilherme Pasetti Rômulo Secco 

 

 

 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

15.105.489-7 250/2018 IL  007/2018 

WORLDMED 

EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

EQUIPAMENTOS DE 

SUPORTE A VIDA Guilherme Pasetti 

José Augusto 

Chezanoski 

15.116.429-3 256/2018 IL  015/2018 

CAO BIANCO 

MATERIAIS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

ME  

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA DOS 

EQUIPAMENTOS DA 

MARCA FANEM E 

EMAI  Guilherme Pasetti 

José Augusto 

Chezanoski 

PROCESSO CONTRATO LIC N° LIC EMPRESA OBJETO 
GESTOR DO 

CONTRATO 

FISCAL DO 

CONTRATO 

15.512.309-5 001/2019 DL 356/2018 AIR LIQUIDE 
OXIGÊNIO LÍQUIDO 

MEDICINAL Guilherme Pasetti Rômulo Secco 

15.224.461-4 002/2019 PE 128/2018 
PETINELI 

DISTRIBUIDORA 

PLACA ELETRO 

CIRURGICA  Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.353.809-3 005/2019 PE 134/2018 

VICENLAB 

LABORATORIO DE 

ANALISES CLINICAS 

LTDA 

SERVIÇOS DE 

EXAMES 

LABORATORIAIS 
Guilherme Pasetti Anny Fabrícia Martin 

15.455.547-1 006/2019 
ARP/ 

CA 
366/2018 

COINTER MATERIAL 

MEDICO HOSPITALAR 
SANEANTES 

Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.363.690-7 008/2019 
ARP/ 

CA 
1718/2017 

SELETIVA COMERCIO 

DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS EIRELI - 

EPP 

GÊNERO 

ALIMENTÍCIO  

Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

15.363.690-7 009/2019 
ARP/ 

CA 
1718/2017 

PACHTO COMERCIO DE 

ALIMENTOS EIRELI - 

ME 

GÊNERO 

ALIMENTÍCIO  
Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

15.363.690-7 010/2019 
ARP/ 

CA 
1718/2017 

Barra do turvo Industria e 

Comercio de Alimentos 

EIRELI 

GÊNERO 

ALIMENTÍCIO  
Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

15.447.607-5 035/2019 DL 362/2018 

TERRANÁLISES 

LABORATÓRIO DE 

ANÁLISES 

AMBIENTAIS 

SERVIÇO DE COLETA 

E ANÁLISE 

MICROBIOLÓGICAS 
Guilherme Pasetti Roseli Cola 

15.184.839-7 037/2019 PE 127/2018 TOP MEDICAL 

VÁLVULA 

HIDROCEFALIA 

NEONATAL Guilherme Pasetti Denise José da Silva 

15.175.739-1 057/2019 PE 107/2018 CIRURGICA ONIX 
MATERIAIS 

MÉDICOS Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.175.739-1 058/2019 PE 107/2018 
SAUDMED 

DISTRIBUIDORA 

MATERIAIS 

MÉDICOS Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.175.739-1 059/2019 PE 107/2018 JOHNNY FELIPE EPP 
MATERIAIS 

MÉDICOS Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.432.489-5 061/2019 ATA 956/2017 

MEDK RES 

IMPORTAÇÃO E 

COMERCIO  

AQUISIÇÃO DE TUBO 

EXTENSOR 
Guilherme Pasetti Rita Kochinski 

15.359.719-7 063/2019 PE 001/2019 
CAVO SERVIÇOS E 

SANEAMENTOS 

COLETA DE 

RESÍDUOS 

HOSPITALARES Guilherme Pasetti 

José Augusto 

Chezanoski 

15.525.828-4 073/2019 DL 018/2019 

PROHOSP 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA  

LOCAÇÃO DE 

EQUIPA 

GASOMETRIA Guilherme Pasetti Anny Fabrícia Martin 

15.257.561-0 077/2019 PE 011/2019 
ELETROMEDICA 

MANUTENÇÃO 

MANUTENÇÃO DE 

RAIO X Guilherme Pasetti 

José Augusto 

Chezanoski 

15.092.164-3 085/2019 PE 140/2018 RBR COMERCIO 
AQUISIÇÃO DE 

EMBALAGENS Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

15.317.348-6 087/2019 PE 012/2019 
ADEMIR PEREIRA DE 

FREITAS 

ETIQUETAS 

ESPECIAIS Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

15.317.348-6 088/2019 PE 012/2019 INLABEL SOLUÇÕES 
ETIQUETAS 

ESPECIAIS Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

15.317.348-6 089/2019 PE 012/2019 BRM ATIQUETAS 
ETIQUETAS 

ESPECIAIS Guilherme Pasetti 

Maria Lucia Stroparo 

Beraldo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

V – HOSPITAL REGIONAL DE GUARAQUEÇABA 

 
PROCESSO CONTRATO LIC N° LIC EMPRESA OBJETO GESTOR DO 

CONTRATO 

FISCAL DO 

CONTRATO 

14.918.814-2 053/2018 PE  027/2018 

CLINIRADI 

PRESTADORA DE 

SERVIÇOS DE 

RADIOLOGIA LTDA 

TÉCNICOS DE 

RADIOLOGIA  

KEILA 

RODRIGUES 

BARRETO 

VIVIANE 

FRANCISCO DE 

CAMPOS 

14.916.392-1 082/2018 PE  023/2018 

GLOBAL LIFE 

SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA ME 

MÉDICO CLÍNICO 

KEILA 

RODRIGUES 

BARRETO 

LUCIOLA 

CELESTINO 

RIBEIRO 

15.092.943-1 251/2018 PE  063/2018 

GLADYS HAYDEE 

SALICE & CIA LTDA - 

ME 

MARMITAS 

KEILA 

RODRIGUES 

BARRETO 

JOSÉ LUIS DE 

BRITO 

15.336.100-2 324/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
463/2017 

BETRON TECNOLOGIA 

EM SEGURANÇA LTDA 
VIGILÂNCIA 

KEILA 

RODRIGUES 

BARRETO 

JOSÉ LUIS DE 

BRITO 

15.343.145-0 575/2018 DL 261/2018 
OXIMARKA COMERCIO 

DE OXIGENIO 

OXIGÊNIO 

MEDICINAL 

KEILA 

RODRIGUES 

BARRETO 

VIVIANE 

FRANCISCO DE 

CAMPOS 

15.458.501-0 603/2018 DL 312/2018 

SAPRA LANDAUER 

SERVIÇO DE 

ASSESSORIA E 

PROTEÇÃO 

RADIOLÓGICA LTDA 

MONITORAMENTO 

KEILA 

RODRIGUES 

BARRETO 

JOSÉ LUIS DE 

BRITO 

 

 

VI – HOSPITAL REGIONAL DO LITORAL  

 
PROCESSO CONTRATO LIC N° LIC EMPRESA OBJETO GESTOR  DO 

CONTRATO 

FISCAL DO 

CONTRATO 

14.492.506-8 039/2017 IL  003/2017 

CAOBIANCO 

MATERIAIS MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO/ASSIS

TÊNCIA TÉCNICA 

PARA FOTOTERAPIA 

E INCUBADORAS 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

14.457.203-3 055/2017. PE  012/2017 ORL 

OTORRINOLARINGO

LOGIA - 1° TERMO 

ADITIVIO 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

14.457.203-3 055/2017 PE  012/2017 ORL 
OTORRINOLARINGO

LOGIA 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

14.457.203-3 056/2017 PE  012/2017 PREMIUM BUCOMAXILO 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

14.539.887-8 090/2017 PE  030/2017 
MIGUEL FRANCISCO 

NASSAR 

EXAMES 

LABORATORIAIS 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

15.300.304-1 103/2017. CRED 009/2017 ORTOTRAUMA 
ORTOPEDIA - 

ADITIVO 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

14.750.235-4 103/2017 CRED 009/2017 ORTOTRAUMA ORTOPEDIA 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

14.730.995-3 104/2017 CRED 005/2017 CLARIMEDI LTDA CIRURGIA GERAL 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

14.730.995-3 105/2017 CRED 005/2017 

VMP MÉDICOS 

ASSOCIADOS E CIA 

LTDA 

CIRURGIA GERAL 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

14.725.326-5 106/2017 CRED 002/2017 PERSIMED  
PEDIATRIA 

NEONATOLOGIA 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

14.725.326-5 107/2017 CRED 002/2017 
ESSENCIAL SERVIÇOS 

EM SAÚDE S/S 

PEDIATRIA 

NEONATOLOGIA 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

14.730.137-5 108/2017 CRED 003/2017 
ESSENCIAL SERVIÇOS 

EM SAÚDE S/S 

PEDIATRIA SALA DE 

PARTO 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

14.730.137-5 110/2017 CRED 003/2017 
ESSENCIAL SERVIÇOS 

EM SAÚDE S/S 

PEDIATRIA 

ENFERMARIA 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

 

 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

14.750.199-4 116/2017 CRED 003/2017 JCN PEDIÁTRICA 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

14.750.250-8 120/2017 CRED 010/2017 
MARCELO AUGUSTO 

BARONI SADER 
NEUROCIRURGIA 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

14.750.110-2 125/2017 CRED 006/2017 

VMP MÉDICOS 

ASSOCIADOS E CIA 

LTDA 

CIRURGIA TORÁCICA 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

14.750.158-7 126/2017 CRED 007/2017 

VMP MÉDICOS 

ASSOCIADOS E CIA 

LTDA 

UROLOGIA 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

14.750.100-5 127/2017 CRED 008/2017 

VMP MÉDICOS 

ASSOCIADOS E CIA 

LTDA 

CIRURGIA 

VASCULAR  

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

14.877.173-1 137/2017 PE  044/2017 

ASSOCIAÇÃO 

BRASILEIRA DE 

EDUCAÇÃO E SAÚDE - 

ABRADES 

ENFERMAGEM E 

TÉCNICOS DE 

ENFERMAGEM 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

14.856.738-7 147/2017 PE  040/2017 

LUIS CARLOS DOS 

SANTOS FARIA 

EQUIPAMENTOS - ME 

OXIGÊNIO 

MEDICINAL GASOSO 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

14.892.163-6 148/2017 PE  059/2017 PROHEALTH LTDA ME OFTALMOLOGIA 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DO SANTOS 

14.879.611-4 001/2018 PE  056/2017 SOS RIM ATEND. HEMODIÁLISE 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DOS SANTOS 

14.877.740-3 003/2018 PE  045/2017 ESSENCIAL INTENSIVISTA 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DOS SANTOS 

14.834.552-0 025/2018 PE  039/2017 CITOPAR 

EXAMES 

ANATOMOPATOLOGI

COS 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DOS SANTOS 

14.831.602-3 029/2018 PE  058/2017 
CLINICA MEDICA 

CLARIMEDI LTDA 

RADIOLOGIA - LOTE 

01 e 02 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DOS SANTOS 

14.831.602-3 030/2018 PE  058/2017 
ATUAL MÉDICA 

GESTÃO DE SAÚDE 

RADIOLOGIA - LOTE 

03, 04 e 05 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DOS SANTOS 

14.918.814-2 052/2018 PE  027/2018 

CLINIRADI 

PRESTADORA DE 

SERVIÇOS DE 

RADIOLOGIA LTDA 

TÉCNICOS DE 

RADIOLOGIA  

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DOS SANTOS 

15.076.627-3 065/2018 CR  010/2017 
POLICLÍNICA DR. LUIZ 

MANSUR S/S LTDA 
NEUROCIRURGIA 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DOS SANTOS 

14.985.790-7 077/2018 PE  036/2018 

COPPAS - 

COOPERATIVA 

PARANAENSE DOS 

PRESTADORES DE 

ASSISTÊNCIA À ÁREA 

DE SAÚDE 

ANESTESIOLOGIA 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DOS SANTOS 

15.018.431-2 078/2018 PE  035/2018 

COPPAS - 

COOPERATIVA 

PARANAENSE DOS 

PRESTADORES DE 

ASSISTÊNCIA À ÁREA 

DE SAÚDE 

SERVIÇOS MÉDICOS 

NA ESPEC 

CARDIOLOGIA E 

ECOCARDIOGRAFIA 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DOS SANTOS 

14.901.257-5 085/2018 PE  038/2018 

GLOBAL LIFE 

SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA ME 

INFECTOLOGIA 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DOS SANTOS 

15.030.833-0 228/2018 PE  042/2018 
CLINICA MEDICA 

CLARIMEDI LTDA 

ENDOSCOPIA E 

COLONOSCOPIA 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DOS SANTOS 

14.879.591-6 236/2018 PE  046/2017 PROHEALTH LTDA ME CLÍNICA MÉDICA 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DOS SANTOS 

14.931.171-8 243/2018 PE  024/2018 
ATUAL MÉDICA 

GESTÃO DE SAÚDE 
PEDIATRIA 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DOS SANTOS 

14.882.241-7 244/2018 PE  032/2018 
ATUAL MÉDICA 

GESTÃO DE SAÚDE 
NEUROCIRURGIA 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DOS SANTOS 

 

 

 

 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

15.219.583-4 363/2018 DL 127/2018 

RENAL SAÚDE 

NEFROLOGISTAS 

ASSOCIADOS LTDA - 

EPP 

NEFROLOGISTAS 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DOS SANTOS 

15.349.425-8 425/2018 DL 155/2018 

VICENLAB 

LABORATORIO DE 

ANALISES CLINICAS 

LTDA 

CONTRTAÇÃO DE 

EXAMES 

LABORATORIAIS 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DOS SANTOS 

15.225.285-4 530/2018 PE 090/2018 
ESSENCIAL SERVIÇOS 

EM SAÚDE LTDA – ME 

SERVIÇO MEDICO 

PSIQUIATRIA 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DOS SANTOS 

15.151.142-2 640/2018 PE 119/2018 
EXALIFE SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 
GINECOLOGIA  

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DOS SANTOS 

15.151.142-2 003/2019 PE 119/2018 

PRÓ-ATIVO GESTÃO 

DA SAÚDE E CLÍNICA 

MÉDICA LTDA 

GINECOLOGIA E 

OBSTETRICIA  

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DOS SANTOS 

15.348.518-6 062/2019 PE 133/2018 

VICENLAB 

LABORATORIO DE 

ANALISES CLINICAS 

LTDA 

SERVIÇOS DE 

EXAMES 

LABORATORIAIS 

ELCIO DA SILVA 

MONTEIRO 

NAGEL 

FABIO RICARDO 

DOS SANTOS 

 

 

VII – HOSPITAL REGIONAL DO NORTE PIONEIRO  

 
PROCESSO CONTRATO LIC N° LIC EMPRESA OBJETO GESTOR DO 

CONTRATO 

FISCAL DO 

CONTRATO 

15.259.534-4 299/2018 DL 114/2018 

SILVAGÁS COMÉRCIO 

E TRANSPORTES DE 

GÁS LTDA 

GÁS 45KG ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.261.437-3 303/2018 DL 121/2018 Fernando F Silva & CIA PÃO 
ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.249.604-4 309/2018 DL 125/2018 

Serlimp Comércio e 

Industrialização de 

Materiais de Higiene e 

Limpeza Ltda 

MATERIAL DE 

LIMPEZA ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.224.625-0 364/2018 DL 136/2018 
MOLINIS 

SUPERMERCADO LTDA 

GÊNERO 

ALIMENTÍCIO 

ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.278.364-7 378/2018 IL 029/2018 

PRÓ-VIDA COMÉRCIO 

DE EQUIPAMENTOS 

LTDA - EPP 

AQUISIÇÃO DE 

EQUIPO DE BOMBA 

INFUSORA 

ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.258.396-6 391/2018 IL 033/2018 

ELETROMÉDICA 

MANUTENÇÃO DE 

APARELHOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA 

MANUTENÇÃO 

APARELHO 

GASOMETRIA ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.337.117-2 441/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
437/2017 

MASTER VIGILANCIA 

ESPECIALIZADA SS 

LTDA 

VIGILÂNCIA ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.301.078-1 511/2018 DL 180/2018 
ANA LUCIA BACON 

TORRES 

SERVIÇO 

MANUTENÇÃO DA 

REDE ELÉTRICA 

ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.300.072-7 515/2018 DL 181/2018 

CENTRO DE ANALISES 

CLINICAS PLATINENSE 

LTDA 

EXAMES 

LABORATORIAIS 
ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.369.720-5 520/2018 DL 182/2018 

SAPRA LANDAUER 

SERVIÇO DE 

ASSESSORIA E 

PROTEÇÃO 

RADIOLÓGICA LTDA 

SERVIÇOS DE 

MONITORAÇÃO 

INDIVIDUAL 

EXTERNA 

(DOSIMETRIA)  

ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.386.161-7 545/2018 DL 219/2018 AIR LIQUEDE BRASIL 
AQUISIÇÃO DE 

OXIGENIO 

ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.343.762-9 548/2018 DL 221/2018 AABA COMERCIO 
AQUISIÇÃO DE 

CATETER CENTRAL 

ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.246.842-3 572/2018 PE 002/2018 PRÓ-VIDA UNIÃO 
SERVIÇO DE 

TERAPIA INTENSIVA 

ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.246.842-3 573/2018 PE 002/2018 
ESSENCIAL SERVIÇOS 

EM SAÚDE LTDA – ME 

SERVIÇO DE 

TERAPIA INTENSIVA 

ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.246.842-3 572/2018 PE 002/2018 PRÓ-VIDA UNIÃO 
SERVIÇO DE 

TERAPIA INTENSIVA 

ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

 

 

 

 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

15.246.842-3 573/2018 PE 002/2018 
ESSENCIAL SERVIÇOS 

EM SAÚDE LTDA – ME 

SERVIÇO DE 

TERAPIA INTENSIVA 

ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.337.591-7 576/2018 IL 042/2018 
E.J.KRIEGER & CIA. 

LTDA 

MANUTENÇÃO MAQ 

OSMOSE 

ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.417.643-8 577/2018 DL 255/2018 V.L. BINDEJUNIOR - ME ÁGUA MINERAL 
ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.459.714-0 590/2018 DL 278/2018 

SAVIMED COMÉRCIO 

DE PRODUTOS 

MÉDICOS LTDA – EPP 

FORMULAS 

ALIMENTARES 
ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.261.094-7 595/2018 PE 108/2018 
FERNANDO 

FERNANDES 
PAES 

ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.472.934-8 639/2018 DL 328/2018 MARCELUZ 
MANUTENÇÃO DE 

AUTOCLAVE 

ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.221.118-0 004/2019 PE 105/2018 VAM REFEIÇÕES 
ALIMENTAÇÃO E 

NUTRIÇÃO 

ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.520.891-0 017/2019 DL 006/2019 
MEDIC TEC 

AMBIENTAL LTDA 

COLETA DE 

RESÍDUOS 

HOSPITALARES 

ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.507.742-5 060/2019 DL 012/2019 EXTIMPEL EXTINTORES 
ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.257.561-0 082/2019 PE 011/2019 
SANMEDICAL 

MANUTENÇÃO 

MANUTENÇÃO DE 

RAIO X 

ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.250.221-4 090/2019 PE 013/2019 
LUIZ  MINIOLI NETTO - 

EPP 

PRODUTOS DE 

LAVANDERIA 

ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

15.250.221-4 091/2019 PE 013/2019 SERLIMP COMERCIO 
PRODUTOS DE 

LAVANDERIA 

ANA CRISTINA 

MICÓ DA COSTA 

APARECIDA DE 

FÁTIMA IZAK 

 

 

VIII – HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE 

 
PROCESSO CONTRATO LIC N° LIC EMPRESA OBJETO GESTOR DO 

CONTRATO 

FISCAL DO 

CONTRATO 

15.367.494-9 007/2019 CR 004/2018 

LUCCHESE BASTOS & 

YAMANE SERVIÇOS 

MÉDICOS 

CIRURGIA GERAL - 

LOTE 04 
SANDRA 

ISHIKAWA Leonardo Aranha  

15.476.186-1 023/2019 DL 002/2019 PROFFIX COMERCIO AQUISIÇÃO DE OPME 
SANDRA 

ISHIKAWA 

Nadia Aparecida 

Zanella 

15.476.186-1 024/2019 DL 003/2019 PROTECNO AQUISIÇÃO DE OPME 
SANDRA 

ISHIKAWA 

Nadia Aparecida 

Zanella 

15.518.524-4 025/2019 DL 013/2019 
FRIZZO COZINHA 

INDUSTRIAL 

ALIMENTAÇÃO 

PRONTA 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó 

14.846.309-3 039/2019 PE 095/2018 
ALTERMED MAT. MED. 

HOSPITALAR 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 040/2019 PE 095/2018 ALVES E SARTOR LTDA 
INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 041/2019 PE 095/2018 

BECTON DICKINSON 

INDUSTRIAS 

CIRURGICAS 

INSUM

OS 

HOSPIT

ALARE

S 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 042/2019 PE 095/2018 

BIOMIG MATERIAIS 

MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA 

INSUMOS 

HOSPITALARES 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 043/2019 PE 095/2018 

DUOMED PRODUTOS 

MÉDICOS E 

HOSPITALARES 

INSUMOS 

HOSPITALARES 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 044/2019 PE 095/2018 

DATA MEDICAL 

PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES 

INSUMOS 

HOSPITALARES 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 045/2019 PE 095/2018 

HOSPBOX 

DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS  

INSUMOS 

HOSPITALARES 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 046/2019 PE 095/2018 
SMC FARMACÊUTICA 

LTDA - EPP 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 047/2019 PE 095/2018 

SOMA COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 

INSUMOS 

HOSPITALARES 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 048/2019 PE 095/2018 
CAOBIANCO 

MATERIAIS MÉDICOS  

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 049/2019 PE 095/2018 
ANGULAR PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 050/2019 PE 095/2018 
J.R. COMÉRCIO DE FIOS 

LTDA - ME 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

 

 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

 

14.846.309-3 051/2019 PE 095/2018 

MC SURGICAL 

PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES 

INSUMOS 

HOSPITALARES 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 052/2019 PE 095/2018 

ÚNICO 

MULTIEQUIPAMENTOS 

E ACESSÓRIOS LTDA  

INSUMOS 

HOSPITALARES 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 053/2019 PE 095/2018 

TRE CIME HEALTH 

PRODUTOS ODONTO 

MÉDICO   

INSUMOS 

HOSPITALARES 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 054/2019 PE 095/2018 

DAMEDI DAMBROS 

COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS  

INSUMOS 

HOSPITALARES 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 056/2019 PE 095/2018 MASSIF 
INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 064/2019 PE 095/2018 
SANTISTA COMÉRCIO E 

IMPORTAÇÃO LTDA 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 065/2019 PE 095/2018 

PRIMAZIA MATERIAIS 

MÉDICO 

HOSPITALARES  

INSUMOS 

HOSPITALARES 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 066/2019 PE 095/2018 DANIELE DAGIOS 
INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 067/2019 PE 095/2018 SALVI E LOPES 
INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 068/2019 PE 095/2018 

MEDK RES 

IMPORTAÇÃO E 

COMERCIO  

INSUMOS 

HOSPITALARES 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 069/2019 PE 095/2018 

EFETIVE PRODUTOS 

MÉDICO 

HOSPITALARES  

INSUMOS 

HOSPITALARES 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 070/2019 PE 095/2018 CIRURGICA ONIX 
INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 071/2019 PE 095/2018 AMARILDO 
INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 072/2019 PE 095/2018 GIODESC INDUS E COM 
INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

15.520.704-3 074/2019 DL 016/2019 ATITUDE AMBIENTAL 

COLETA DE 

RESÍDUOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó 

14.846.309-3 075/2019 PE 095/2018 DUTRAMED  
INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.846.309-3 076/2019 PE 095/2018 

DIMERIOS COMERCIO 

DE MATERIAIS 

CIRURGICOS 

INSUMOS 

HOSPITALARES 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

15.257.561-0 083/2019 PE 011/2019 
SANMEDICAL 

MANUTENÇÃO 

MANUTENÇÃO DE 

RAIO X 

SANDRA 

ISHIKAWA Rodrigo Cesar Arend 

15.158.326-1 TODOS CR 001/2018 

TODOS CONTRATOS 

QUE CONTEMPLA O 

CRED. 001/2018 

TODAS AS 

ESPECIALIDADES 

QUE CONTEMPLA O 

CRED. 001/2018 

SANDRA 

ISHIKAWA Leonardo Aranha 

14.589.809-9 265/2018 PE  052/2018 
ORION 

FARMACEUTICA LTDA  

INSUMOS 

CIRÚRGICOS 

MÉDICO 

HOSPITALARAR NA 

ESPECIALIDADE DE 

OFTALMOLOGIA  

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.589.809-9 266/2018 PE  052/2018 
MICRO SERICE 

ELETRONICOS EIRELI  

INSUMOS 

CIRÚRGICOS 

MÉDICO 

HOSPITALARAR NA 

ESPECIALIDADE DE 

OFTALMOLOGIA  

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.816.537-8 293/2018 PE  050/2018 

VB COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LTDA 

  SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

14.737.993-5 300/2018 PE 048/2018 
A.C. MATERIAIS 

MÉDICOS LTDA - ME 

DIETAS, FÓRMULAS 

INFANTIS E 

SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

14.737.993-5 301/2018 PE 048/2018 
INTEGRA SOLUÇÕES 

MÉDICAS LTDA - EPP 

DIETAS, FÓRMULAS 

INFANTIS E 

SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

14.737.993-5 302/2018 PE 048/2018 

SAVIMED COMÉRCIO 

DE PRODUTOS 

MÉDICOS LTDA - EPP 

DIETAS, FÓRMULAS 

INFANTIS E 

SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

 

 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

 

14.737.993-5 305/2018 PE 048/2018 LFP 

DIETAS, FÓRMULAS 

INFANTIS E 

SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

14.737.993-5 306/2018 PE 048/2018 
ROSSANE SERAFIM 

MATOS 

DIETAS. FÓRMULAS 

INFANTIS E 

SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

14.737.993-5 307/2018 PE 048/2018 VACCARIN 

DIETAS. FÓRMULAS 

INFANTIS E 

SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

14.737.993-5 308/2018 PE 048/2018 FIORENZANO 

DIETAS. FÓRMULAS 

INFANTIS E 

SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

14.756.899-1 310/2018 PE 062/2018 BIOMAGISTRA 

EXAMES 

ANATOMOPATOLOGI

COS E 

CITOPATOLÓGICOS 

SANDRA 

ISHIKAWA Leonardo Aranha 

14.756.899-1 311/2018 PE 062/2018 NOVA BIOMEDICAL 
LOCAÇÃO DE 

GASOMETRIA 

SANDRA 

ISHIKAWA Rodrigo Cesar Arend 

14.986.800-3 331/2018 PE 065/2018 EXEMPLARMED MEDICAMENTOS 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.986.800-3 332/2018 PE 065/2018 SMC MEDICAMENTOS 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.986.800-3 333/2018 PE 065/2018 

CRISTÁLIA PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS 

LTDA 

MEDICAMENTOS 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.986.800-3 334/2018 PE 065/2018 

SOMA PR COMERCIO 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

MEDICAMENTOS SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.752.688-1 341/2018 PE 075/2018 
GREICE ISABEL BIRCK 

E CIA LTDA 

INTENSIVISTA 

PEDIÁTRICO 

SANDRA 

ISHIKAWA Leonardo Aranha 

14.752.688-1 342/2018 PE 075/2018 

FARMÁCIA E 

MEDICINA MATTOS 

LTDA 

NEONATOLOGISTA SANDRA 

ISHIKAWA Leonardo Aranha 

14.752.688-1 343/2018 PE 075/2018 
NEFROGIN'S SERVICOS 

MEDICOS EIRELI - EPP 

INTENSIVISTA/NEFR

OLOGISTA ADULTO 

SANDRA 

ISHIKAWA Leonardo Aranha 

14.714.936-0 344/2018 PE 070/2018 

VITALPLAST 

COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

LINHA DE 

AMOSTRAGEM PARA 

CAPNOGRAFIA 

SANDRA 

ISHIKAWA Rodrigo Cesar Arend 

14.673.142-2 349/2018 PE 071/2018 
INTEGRA SOLUÇÕES 

MÉDICAS LTDA - EPP 

AQUISIÇÃO DE 

DIETAS, FÓRMULAS 

E SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

14.673.142-2 350/2018 PE 071/2018 
ROSSANE SERAFIM 

MATOS 

AQUISIÇÃO DE 

DIETAS, FÓRMULAS 

E SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

14.673.142-2 351/2018 PE 071/2018 VACCARIN 

AQUISIÇÃO DE 

DIETAS, FÓRMULAS 

E SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

14.673.142-2 352/2018 PE 071/2018 LFP 

AQUISIÇÃO DE 

DIETAS, FÓRMULAS 

E SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

14.673.142-2 353/2018 PE 071/2018 NUTRIÇÃO ORIGINAL 

AQUISIÇÃO DE 

DIETAS, FÓRMULAS 

E SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

14.673.142-2 354/2018 PE 071/2018 

PROMISSE COMÉRCOI 

DE MATERIAIS MÉDICO 

HOSPITALARES EIRELI 

EPP 

AQUISIÇÃO DE 

DIETAS, FÓRMULAS 

E SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

14.673.142-2 355/2018 PE 071/2018 

SAVIMED COMÉRCIO 

DE PRODUTOS 

MÉDICOS LTDA - EPP 

AQUISIÇÃO DE 

DIETAS, FÓRMULAS 

E SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

 

 

 

 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

15.263.937-6 360/2018 IL 026/2018 

MEDICALWAY  

EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS LTDA 

MONITORES 

MULTIPARAMÉTRIC

OS 

SANDRA 

ISHIKAWA Rodrigo Cesar Arend            

15.264.273-3 361/2018 IL 028/2018 

MEDICALWAY  

EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS LTDA 

REPARO MONITORES 

MULTIPARAMÉTRIC

OS 

SANDRA 

ISHIKAWA Rodrigo Cesar Arend 

  375/2018     
FABIO BROD 

RODRIGUES DE SOUZA 

CIRURGIA GERAL 

LOTE 04 

SANDRA 

ISHIKAWA Leonardo Aranha 

15.262.497-2 376/2018 IL 030/2018 

MACOM 

INSTRUMENTAL 

CIRÚRGICO INDÚSTRIA 

LTDA 

MANUTENÇÃO 

CORRETIVA SERRA 

ÓSSEA 
SANDRA 

ISHIKAWA Rodrigo Cesar Arend 

14.709.473-6 384/2018 PE 056/2018 
COMPANHIA 

ULTRAGAZ S/A 
GLP À GRANEL 

SANDRA 

ISHIKAWA Rodrigo Cesar Arend 

  390/2018     DA ROS E SCHIRR LTDA 
ULTRASSOM 

OBSTÉTRICO LOTE 01 

SANDRA 

ISHIKAWA Leonardo Aranha 

14.750.077-7, 397/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

BIOVALIC COMÉRCIO 

DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 398/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

CEI COMÉRCIO 

EXPORTAÇÃO E 

IMPORTAÇÃO DE 

MATERIAIS MÉDICOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 399/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

NIPRO MEDICAL 

CORPORATION 

PRODUTOS MÉDICOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 400/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

TECNOLON ELETRO 

ELETRÔNICOS LTDA- 

ME 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 401/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

CAOBIANCO 

MATERIAIS MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

EPP 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 402/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

C.P.H. COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI 

- ME 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 403/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

ALIVE HEART 

MATERIAL MÉDICO 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 404/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 ALVES E SARTOR LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 405/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

ANDRIANI E ANDRIANI 

COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 406/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

ANGULAR PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 407/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

CARLA DE OLIVEIRA 

CORREIA -ME 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 408/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

CV MEDICAL EIRELI - 

ME 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 409/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

DUTRAMED 

DISTRIBUIDORA LTDA 

- ME 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 410/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

EFETIVE PRODUTOS 

MÉDICO HOSPITALARE 

LTDA ME 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 389/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018   

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 411/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

GIGANTE PRODUTOS 

MÉDICOS EIRELLI EPP 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

 

 

 

 

 

14.750.077-7, 412/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

HOSPMED COMÉRCIO 

EIRELI -EPP 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

14.750.077-7, 413/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

IMPORT SERVICE 

MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 414/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

J.R. COMÉRCIO DE FIOS 

LTDA - ME, 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 415/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

MEDGRAN INDÚSTRIA 

E COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 416/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

ORION 

FARMACÊUTICA LTDA 

- ME, 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 417/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 RDL MEDICAL - ME 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 418/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

SANTRONIC 

INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA, 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 419/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

TETHI COMÉRCIO DE 

ARTIGOS MÉDICOS E 

ORTOPÉDICOS EIRELI 

ME 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

14.750.077-7, 420/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
044/2018 

UNIVEN HEALTHCARE 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS 

HOSPITALARES 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

15.371.143-7 426/2018 IL 31/2018 

BORINI SERVICOS E 

REPRESENTACOES 

COMERCIAIS LTDA 

SERVIÇO 

CORRETIVO DA 

AUTOCLAVE 

BAUMER  

SANDRA 

ISHIKAWA Rodrigo Cesar Arend 

15.316.342-1 431/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
1169/2017 

AVICOLA CARMINATTI 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE OVOS 

DE GALINHAS 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

15.336.543-1 440/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
441/2017 

ADSERVIG VIGILÂNCIA 

LTDA 
VIGILÂNCIA 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

15.268.312-0 449/2018 DL 169/2018 
ELEDIR SAVEGNAGO 

MARMITT & CIA LTDA 

 MANUTENÇÃO 

CORRETIVA DE 

EQUIPAMENTO 

SANDRA 

ISHIKAWA Rodrigo Cesar Arend 

15.283.971-5 518/2018 IL 036/2018 

INTERSUL 

EQUIPAMENTOS E 

SERVIÇOS 

HOSPITALAREES LTDA 

CONSERTO DE 

COMPRESSOR SANDRA 

ISHIKAWA Rodrigo Cesar Arend 

15.372.391-5 532/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
1718/2017 BARRA DO TURVO 

GÊNERO 

ALIMENTÍCIO 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

15.372.391-5 533/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
1718/2017 

COMEPAR COMERCIO 

MERCANTIL 

GÊNERO 

ALIMENTÍCIO 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

15.372.391-5 534/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
1718/2017 

DISTRIBUIDORA 

CONCORDE 

GÊNERO 

ALIMENTÍCIO 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

15.372.391-5 535/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
1718/2017 

PACHTO COMÉRCIO DE 

ALIMENTO LTDA-ME 

GÊNERO 

ALIMENTÍCIO 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

15.372.391-5 536/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
1718/2017 SELETIVA COMERCIO 

GÊNERO 

ALIMENTÍCIO 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

15.297.376-4 541/2018 DL 218/2018 
FREEDOM VEICULOS 

ELETRICOS 

CONSERTO DE 

ELEVADR 

SANDRA 

ISHIKAWA Rodrigo Cesar Arend 

15.305.745-1 547/2018 DL 220/2018 AQ3 LABORATÓRIO ANÁLISE DE ÁGUA 
SANDRA 

ISHIKAWA 

Nadia Aparecida 

Zanella 

15.327.379-0 551/2018 PE 037/2018 KGEPEL PAPEIS LTDA PAPEL SULFITE 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

15.327.379-0 552/2018 PE 037/2018 DIAS E ROSSI PAPEL SULFITE 
SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

15.292.670-7 553/2018 DL 250/2018 

ELETROMÉDICA 

MANUTENÇÃO DE 

APARELHOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA 

MANUTENÇÃO DE 

RAIO X SANDRA 

ISHIKAWA Rodrigo Cesar Arend 

 

 

 

 

 

15340337-6 558/2018 IL 039/2018  STRYKER DO BRASIL 
MANUTENÇÃO DE 

PERFURADOR OSSEO 

SANDRA 

ISHIKAWA Rodrigo Cesar Arend 

15.382.762-1 559/2018 DL 253/2018 
PONTAMED 

FARMACÊUTICA LTDA 

ESCOVAS 

ANTISSÉPTICAS 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

15.307.9382 560/2018 IL 040/2018 ATEK EQUIPAMENTOS 
MANUTENÇÃO DE 

CARDIOTOCOGRAFO 

SANDRA 

ISHIKAWA Rodrigo Cesar Arend 

15.404.208-3 589/2018 DL 262/2018 
SC MEDICAL 

COMERCIO 

MANUTENÇÃO DE 

COMPRESSOR 

SANDRA 

ISHIKAWA Rodrigo Cesar Arend 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

15.433.063-1 593/2018 PE 116/2018 LAVEBRAS 
LAVANDERIA 

HOSPITALAR 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

15.396.993-0 606/2018 PE 36/2018 
CLAUDIO 

AGOSTINETTO - EPP 

HORTIFRUTIGRANJEI

ROS 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

15.361.486-5 619/2018 
ARP/ 

CA 
375/2017 LUIZ MINIOLI SACOS DE LIXOS 

SANDRA 

ISHIKAWA Ricardo Luiz Ries 

15.355.918-0 621/2018 PE 113/2018 EMPORIO ALIMENTOS 
FORNECIMENTO DE 

CARNE 

SANDRA 

ISHIKAWA Flavia Saldanha Cadó  

15.264.140-0 649/2018 PE 100/2018 
PROMEDON PORTO 

ALEGRE 
OPME 

SANDRA 

ISHIKAWA 

Nadia Aparecida 

Zanella 

15.264.140-0 650/2018 PE 100/2018 FORMATHOS  OPME 
SANDRA 

ISHIKAWA 

Nadia Aparecida 

Zanella 

15.264.140-0 651/2018 PE 100/2018 

MEDCOSTA COMERCIO 

DE PROD. MÉDICOS 

EIRELI 

OPME SANDRA 

ISHIKAWA 

Nadia Aparecida 

Zanella 

15.264.140-0 652/2018 PE 100/2018 ALVES E SARTOR LTDA OPME 
SANDRA 

ISHIKAWA 

Nadia Aparecida 

Zanella 

15.264.140-0 653/2018 PE 100/2018 AUTO SUTURE OPME 
SANDRA 

ISHIKAWA 

Nadia Aparecida 

Zanella 

15.264.140-0 654/2018 PE 100/2018 ATHOS OPME 
SANDRA 

ISHIKAWA 

Nadia Aparecida 

Zanella 

15.105.489-7 250/2018 IL  007/2018 

WORLDMED 

EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

EQUIPAMENTOS DE 

SUPORTE A VIDA 

SANDRA 

ISHIKAWA Rodrigo Cesar Arend 

15.116.429-3 256/2018 IL  015/2018 

CAO BIANCO 

MATERIAIS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

ME  

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA DOS 

EQUIPAMENTOS DA 

MARCA FANEM E 

EMAI  

SANDRA 

ISHIKAWA Rodrigo Cesar Arend 

 

 

IX – HOSPITAL REGIONAL DE TELÊMACO BORBA 

 
PROCESSO CONTRATO LIC N° LIC EMPRESA OBJETO GESTOR DO 

CONTRATO 

FISCAL DO 

CONTRATO 

15.084.331-6 284/2018 PE  041/2018 

MAQSS 

TREINAMENTOS LTDA 

- ME 

EXAMES 

ADMISSIONAIS - 

HRTB 

Larissa Dacal de 

Azevedo E Every Barbosa Lobo 

15.051.038-4 317/2018 PE 055/2018 TRANSPORTEC 
COLETA DE 

RESÍDUOS 

Larissa Dacal de 

Azevedo E Every Barbosa Lobo 

15.050.992-0 318/2018 PE 059/2018 

BIOLIMP SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE 

HIGIENIZAÇÃO TÊXTIL 

EIRELI EPP 

LAVANDERIA 

HOSPITALAR Larissa Dacal de 

Azevedo E Every Barbosa Lobo 

15.338.641-2 442/2018 
ARP/ 

PE/ CA 
463/2017 

EQUIP SEG 

INTELIGENCIA EM 

SEGURANCA - EIRELI 

VIGILÂNCIA Larissa Dacal de 

Azevedo E Every Barbosa Lobo 

15.309.154-4 519/2018 DL 190/2018 
SOELI JANISCH DE 

SOUZA EIRELI-ME 

SERVIÇO DE 

JARDINAGEM 

Larissa Dacal de 

Azevedo E Every Barbosa Lobo 

15.293.611-7 554/2018 DL 242/2018 
HIGHMED SOLUÇÕES 

EM TECNOLOGIA 

AQUISIÇÃO DE 

CLORIMETRO 

Larissa Dacal de 

Azevedo E Every Barbosa Lobo 

15.088.343-1 591/2018 PE 106/2018 
COMPANHIA 

ULTRAGAZ S/A 

FORNECIMENTO DE 

GAS  

Larissa Dacal de 

Azevedo E Silvio Cesar Soares 

15.088.929-4 596/2018 PE 114/2018 

PRÓ-VIDA COMÉRCIO 

DE EQUIPAMENTOS 

LTDA – EPP 

BOMBAS DE 

INFUSAO 
Larissa Dacal de 

Azevedo E Silvio Cesar Soares 

 

 

 

 

 

 

X – FUNEAS SEDE ADMINISTRATIVA 

  
PROCESSO CONTRATO LIC N° LIC EMPRESA OBJETO GESTOR DO 

CONTRATO 

FISCAL DO CONTRATO 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 
  

15.021.210-3 242/2018 IL  013/2018 

ZENITE 

INFORMAÇÃO E 

CONSULTORIA S.A. 

ASSINATURA DE 

SISTEMA 

ELETRONICO 

Jorge Fam 

Neto 
Vitor Benin 

15.072.497-0 281/2018 PE  061/2018 

FACILE SOLUÇÕES 

INTEGRADAS 

EIRELI ME - PCMSO 

ENGENHARIA DE 

SEGURANÇA DO 
TRABALHO - 

LOTE 1/2/7 

Helder 
Lazarotto 

Fabiano Machado 

15.072.497-0 282/2018 PE  061/2018 

RZ ENGENHARIA E 
CONSULTORIA EM 

HIGIENE E 

SEGURANÇA DO 
TRABALHO EIRELI 

ME - PCMSO 

ENGENHARIA DE 

SEGURANÇA DO 

TRABALHO - 
LOTE 3/5 

Helder 

Lazarotto 
Fabiano Machado 

15.072.497-0 283/2018 PE  061/2018 

KONASEG 

SOLUÇÕES EM 
SEGURANÇA DO 

TRABALHO E MEIO 

AMBIENTE - 
PCMSO 

ENGENHARIA DE 
SEGURANÇA DO 

TRABALHO - 

LOTE 4/6 

Helder 

Lazarotto 
Fabiano Machado 

15.165.148-8 357/2018 PE 072/2018 
SIDCONTÁBIL 

EIRELI - EPP 

ASSESSORIA 

CONTÁBIL 

Hélcio dos 

Santos 
Rodrigo Alexandre 

15.284.261-9 429/2018 DL 146/2018 

NOVAES E CHEMIN 

ENGENHARIA E 

INCORPORAÇÕES 
LTDA 

LOCAÇÃO DE 

SALAS 

Helder 

Lazarotto 
Silmara Simioni 

15.449.554-1 583/2018 IL 043/2018 DIOE 
PUBLICAÇÃO 

ATOS OFICIAIS 

Helder 

Lazarotto 
Sandra Barros 

15.566.008-2 092/2019 PE 929/2017 

PLANSUL- 

PLANEJAMENTO E 
CONSULTORIA  

SERVIÇO DE 
LIMPEZA 

Helder 
Lazarotto 

Silmara Simioni 

15.251.666-5 093/2019 PE 010/2019 GREEN CARD 
VALE 

ALIMENTAÇÃO 

Helder 

Lazarotto 
Fabiano Machado 

15.587.917-3 095/2019 ATA 647/2018 

TECPRINTERS 

TECNOLOGIA DE 

IMPRESSÃO  

OUTSOURCING 
EM IMPRESSÃO 

Helder 
Lazarotto 

Valoir Moura 

15.603.492-4 099/2019 DL 014/2019 

RCZ CLINICA 
MÉDICA E 

MEDICINA DO 

TRABALHO LTDA - 
EPP 

EXAMES 
ADMISSIONAIS 

Helder 
Lazarotto 

Fabiano Machado 

15.105.489-7 250/2018 IL 08/2018 

WORLDMED – 

EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA - 

ME 

Manutenção de 
Equipamentos 

Alan Cesar Perseu Filho 

15.105.489-7 256/2018 IL 009/2018 

CAOBIANCO 

MATERIAIS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES 

LTDA EPP 

Manutenção de 

Equipamentos 
Alan Cesar Perseu Filho 

 


